平成 25 年９月 20 日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ
代表者名 代表取締役社長  廣 谷 彰 彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
企画開発本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

当社連結子会社の固定資産の譲渡および特別利益発生のお知らせ

 当社は、平成 25 年９月 20 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社オリエンタ

ルコンサルタンツが所有する固定資産を譲渡することについて承認決議いたしましたので、下記の通り

その概要をお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

商号 株式会社オリエンタルコンサルタンツ

本店所在地
東京都渋谷区本町３丁目 12 番 1 号
住友不動産西新宿ビル６号館

代表者氏名 代表取締役社長 野崎 秀則

事業内容
社会環境整備に関わる事業の知的サービスを提

供するグローバルな総合コンサルタント等

資本金の額 500,950 千円

２．譲渡の理由

経営資源の有効活用及び、資産の圧縮による財務健全化のため。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

仙台市若林区土樋

土地・建物一式
300 百万円 154 百万円 137 百万円

子会社支店事務所及び、賃

貸不動産

※譲渡益は譲渡価額から、帳簿価額と譲渡に係わる諸費用を控除した概算額を記載しております。

４．譲渡の相手先の概要

商号 株式会社仙台進学プラザ

本店所在地 宮城県仙台市宮城野区榴岡２丁目４番 15 号

代表者の役職・氏名  代表取締役 阿部 孝治

事業内容 学習塾の経営

設立年月日 昭和 62 年 10 月１日

当社との関係
当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者とし

て特記すべき事項はございません。

なお、譲渡先の概要につきまして、資本金の額、総資産額及び純資産額につきましては、譲渡先と

の取り決めにより公表を控えさせていただきます。

５．譲渡の日程

取締役会決議 平成 25 年９月 20 日

売買契約締結 平成 25 年 10 月２日（予定）

物件引渡日  平成 25 年 10 月２日（予定）

６．今後の見通し

平成 26 年９月期の連結財務諸表において、固定資産売却益 137 百万円（概算額）を計上する予

定であります。これを反映した平成 26 年９月期の通期業績見通しにつきましては、現在精査中で

あり、見通しが明らかになりました時点で別途お知らせいたします。

なお、平成 25 年９月期の連結業績への影響として、本取引により当該子会社の税効果会計上、

現在スケジューリング不能としている将来減算一時差異 574 百万円について、回収可能性の見直

しが発生いたしますが、業績への影響額は精査中であり、判明次第お知らせいたします。

以上